
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA DPPG Nº – 018/19, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019 

 
O DIRETOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e 

regimentais que lhe são conferidas e inteiro teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 

9/2019 - PPGEMIN/DPPG/DG/CEFETMG ,  
 
RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º – Instituir e Nomear Comissão Temporária do Processo Seletivo para 

alunos regulares e especiais 2020, 1º Semestre, do Programa de Mestrado 
Profissional em Engenharia de Minas  
 
Art. 2º – Os membros da Comissão, indicados pelo Coordenador do Programa de 
Mestrado Profissional em Engenharia de Minas, são os seguintes professores/servidores:  
 
Natal Junio Pires - SIAPE - 1645579 – Presidente 
 
Jamila Costa SIAPE - 2191419 – Secretária 

Bruna Gabriela Augusto Marçal Vieira - SIAPE - 3077328 

Michelly dos Santos Oliveira - SIAPE - 2523382 

Marcela Maira Nascimento de Souza - SIAPE-2579044 

Henrique José Avelar - SIAPE - 0392234 

Marcélio Prado Fontes – SIAPE - 2728703 

Mário Guimarães Júnior - SIAPE - 1039578 

Publique-se e cumpra-se. 
 
 

 
 

Prof. Dr. Conrado de Souza Rodrigues 
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação 


